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Allgemeine Informationen

Als Existenzgriinder/-in stehen Sie am Anfang haufig
vor der Frage: An wen kann ich mich eigentlich wenden?

Im Landkreis Sigmaringen finden Sie ein gut funktionie-
rendes Netzwerk von unterstiitzenden Institutionen
far Ihr Vorhaben. Sie erhalten Informationen aus ers-
ter Hand und kénnen so zielgerichtet und schnell in die
Umsetzung lhrer Geschéftsidee gehen.

Nutzen Sie die Kompetenz aus diesem Netzwerk, um
erfolgreich in die Selbststandigkeit zu starten.

Die Angebote sind in der Regel kostenlos. Gerne stehen
lhnen die Berater/-innen fir alle Fragen zur Verfiligung.

Sie sind auf der Suche nach...

...Bliroraumen:

www.immepertal-bedensee.net

...Férdermitteln:

ELBANK  |-bank.de

kfw.de
foerderdatenbank.de

...freien Mitarbeitern:

freelance.de

..weiteren Links zur Inspiration:

/| GRGNDERSZENE

—
1| st

gruenderszene.de

e g===—  pw.uwd.de

selbstaendig-im-handwerk.de
weichensteller.net
wis-sigmaringen.de

unternehmerverband-sigmaringen.de
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WEFS-Wirtschaftsférderung
Sigmaringen GmbH & Co. KG

Geschéftsfiihrer

72488 Sigmaringen
T:07571-72890-0

Dr. Bernhard KrauRlich

WIS GmbH Landkreis Sigmaringen
First-Wilhelm-Strae 12

info@wis-sigmaringen.de

Uwe Knoll
Wirtschaftsférderer

Marie-Curie-StraRe 10
72488 Sigmaringen
T:07571-9279-290
knoll@wfs-sigmaringen.de

Anna-Maria Merz
Wirtschaftsforderin
Stadt Mefkirch

88605 MeRkirch
T:07575 - 206-28
merz@messkirch.de

Conradin-Kreutzer-StraRe 1

Bernd Mathieu
Wirtschaftsférderer
Stadt Pfullendorf
Kirchplatz 1

88630 Pfullendorf
T:07552 - 25-1111
bernd.mathieu@
stadt-pfullendorf.de

lhre Ansprechpartner im Landkreis Sigmaringen -

Die Wirtschaftsforderinnen und Wirtschaftsforderer

Stuttgart Flughafen, 60 min.
Reutlingen, 30 min.

Martin Fiedler
Wirtschaftsférderer

Stadt Gammertingen
Hohenzollernstra3e 5

72501 Gammertingen
T:07574 - 406-133
martin.fiedler@gammertingen.de

Ravensburg, 30 min.
A96, 45 min.
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Jobcenter Sigmaringen
Inder Au 20 - 72488 Sigmaringen - T: 07571 - 7395-100
jobcenter-sigmaringen@jobcenter-ge.de

Hochschule Albstadt-Sigmaringen
Anton-Giinther-Str. 51 - 72488 Sigmaringen - T: 07571 - 732-0 - info@hs-albsig.de

Agentur fUr Arbeit Balingen - AuRenstelle Sigmaringen

Gartenstr. 12 - 72488 Sigmaringen - T: Arbeitnehmer: 0800-4555-00 - T: Arbeitgeber: -20

IHK Bodensee-Oberschwaben - Jirgen Kuhn
Lindenstr. 2 - 88250 Weingarten - T: 0751 - 409-226 - kuhn@weingarten.ihk.de

Handwerkskammer Reutlingen - Betriebsberatung Sigmaringen - Sabine Romer
Hintere Landesbahnstr. 7 - 72488 Sigmaringen - T: 07571 - 7477-50

Anja Brauner
Wirtschaftsférderin
Gemeinde Herbertingen
Holzgasse 6

88518 Herbertingen

T: 07586 - 920-821
anja.brauner@herbertingen.de

Kerstin Keppler
Wirtschaftsférderin

Stadt Mengen

HauptstraRe 90

88512 Mengen

T:07572 - 607-530
kerstin.keppler@mengen.de

llona Boos
Wirtschaftsférderin
Stadt Bad Saulgau
Oberamteistrae 11
88348 Bad Saulgau
T:07581 -207-103
wirtschaftsfoerderung@
bad-saulgau.de

Alexander Leitz
Wirtschaftsférderer
Blrgermeister a.D.
Gemeinde Hohentengen
T:07371-961-109
leitz@verwaltung-
wirtschaft.de

Judith Joy Klotz
Wirtschaftsforderin
Gemeinde Ostrach
HauptstralZe 19
88356 Ostrach
T:07585 - 300-26
klotz@ostrach.de

sabine.romer@hwk-reutlingen.de



